# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9235

**Auteur(s) :** Guillaume de Caligny [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1177-1202]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume de Caligny et son fils Hugues de Caligny confirment le don fait à l'abbaye par Herbert Ruaud de 10 acres de terre à la Ruaudière.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° LXXII, p. 358. Copie du XXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° LXXII)

Ce bien n'est pas évoqué dans la charte de confirmation générale du roi Henri II (1177-1182) ; cet acte est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté).

### Texte d'après D

Universis fidelibus tam futuris quam presentibus Willelmus de Caligneio salutem. Notum sit omnibus vobis quod Herbertus Rualdi dedit seipsum Deo et monachis Savigneii dedit etiam eisdem monachis in perpetuum elemosinam liberam penitus et quietam X acras terre de dominico suo de Rualderia, hoc est in listis tres acras et dimidiam et in riveria duas acras et unam virgatum et supra fontem juxta viam de De ... se V virgatas et paulo inferius juxta Vastrolleria tres acras. Ego autem Willelmus filius meus istam donationem coram nobis factam liberaliter concessimus et quicquid ad nos pertinebat in supranominatis terris Deo et monachis Savigneii libere et quiete donavimus. Hanc etiam donationem concesserunt omnes filii predicti Roberti Rualdi et super sacrosancta juraverunt Robertus et Rogerus filii ejusdem Herberti quod monachis Savigneii eam manutenerent et contra omnes homines pro posse suo garantizarent idem juraverunt Robertus de Legnerio et Radulfus Cruesmainis nepotes prefati Herberti. Concesserunt insuper Robertus et Rogerus filii Herberti et juramento firmaverunt quod omnes donationes quas Rualdus filius Roberti Ruaut monachis Savigneii fecit fideliter manutenerent abbatie Savigneii et ubi opus esset pro posse suo garantizarent horum omnium ego Willelmus de Caligneio et Willelmus filius meus testes sumus et custodes, et ut firma maneant in perpetuum scripto presenti et sigillo nostro confirmavimus. Testibus his Roberto Fossart, Ricardo Bastart, Jacobo monachis, Michaele Stulto, Roberto de Corhaon, Roberto filio Ememeline, Willelmo Albo, Odone fratre ejus, Ricardo Evelin, Ricardo Delmes, Rogero Petran et aliis multis.